CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que sejam
realizados estudos para instalação de unidades regionais da Guarda Civil.

JUSTIFICATIVA

O trabalho da Guarda Civil em nossa cidade é de suma importância e

contribui para o combate à criminalidade de forma .relevante. No entanto, o

atendimento à população pode ser melhorado, por meio da criação e

implementação de bases regionais da nossa Guarda, facilitando o acesso da

população à corporação e permitindo uma maior proximidade entre ambas.

As bases regionais da Guarda Civil podem estreitar a distância que hoje

existe em sociedade, atingindo um dos fins aos quais a Guarda se destina, qual

'seja, prestar atendimento de cidadania ao povo indaiatubano.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para instalação de

unidades regionãis da Guarda Civil.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucínelli, aos 09 de agosto de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1643/2018
09/08/2018 - 15:14

PROT-CMI 1643/2018
09/08/2018 - 15:14
IND 1046/2018